
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

SCUOLA CAPOFILA AMBITO 1 – CATANZARO 
SCUOLA-POLO PER LA FORMAZIONE 

 

Ai Dirigenti scolastici  
Rete Ambito 1 CZ 

Loro Sedi  
 

    Allo Staff regionale di supporto 
 

     All’USR Calabria 
Ufficio II 

Ambito territoriale Catanzaro 
 
Oggetto: Graduatoria DEFINITIVA per l'individuazione dei tutor per la 
formazione destinata ai docenti dell’Ambito 1 di Catanzaro. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
 
VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 
VISTO    il D.M.797 del 19 ottobre 2016 riguardante il Piano Nazionale per la 

Formazione dei docenti; 
 
PRESO ATTO della Nota prot. 3373 del 01 dicembre 2016 che fornisce indicazioni per lo 

sviluppo dei piani formativi delle istituzioni scolastiche negli ambiti 
territoriali; 

 
PRESO ATTO della decisione del 19  ottobre  2016  delle  scuole dell’Ambito 1 di 

Catanzaro, riguardante l’individuazione  dell’Istituto Tecnico Tecnologico 
“G. Malafarina” quale scuola polo per il Piano di formazione Nazionale; 

 

ISTITUTO TECNICO  TECNOLOGICO	
“G. MALAFARINA” SOVERATO (CZ)	

N° Prot.: 002739/2017  3.2.v	
	

del 10/04/2017    Uscita	



VISTA  la Nota Prot n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: 
“Piano Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 
2016/2019– Sintesi e primi orientamenti e indicazioni”  

 
VISTA  la Nota Prot n. AOODRCAL 01890 del 08-02-2017, avente per oggetto: 

“Piano Nazionale per la Formazione Docenti. Chiarimenti”  
 
VISTA    la Nota ministeriale del 13 gennaio 2017, Prot n. AOODGPER.1522, che 

assegna le risorse finanziarie per la gestione del Piano di formazione; 
 
RILEVATA    la necessità all’interno del progetto di individuare tutor d’aula che possano 

condurre attività formative sulle aree tematiche sopra riportate; 
 

DATO ATTO  che, all’esito della presente selezione, si intende stilare una graduatoria di 
Tutor d’aula da impiegare nel progetto volto alla formazione del personale 
docente dell’Ambito 1 di Catanzaro; 

 

ACQUISITI   i criteri adottati dalla Cabina di regia dell’Ambito 1 di Catanzaro il 
18/01/2017 per la comparazione dei curricula degli tutor interni per le attività 
di formazione del Piano; 

 

PRESO ATTO dell’approvazione del Piano di Formazione dell’Ambito 1 di Catanzaro 
deliberato nella Conferenza dei Dirigenti scolastici del 10/02/2017; 

 
CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di formare, a livello di ambito, gli elenchi di tutor 

d’aula di comprovata esperienza per la conduzione delle attività previste dal 
Piano dell’Ambito 1 di Catanzaro: 

 

CONSIDERATO che il tutoraggio è riferito alle attività di formazione previste nelle seguenti 
Unità formative (UF): 

 
VISTO   l’avviso pubblico emanato in data 22/02/2017; 
 
VISTE   le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso pubblico 

sopra indicato;  
 
PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della commissione, nominata dal Dirigente 

scolastico della scuola polo con prot. n. 1882/2017 3.2.v del 11/03/2017 e 
del verbale dei lavori; 

 
ESAMINATI  i ricorsi pervenuti entro il termine di 5gg. dalla pubblicazione della 

graduatoria provvisoria 
 

DECRETA 

La pubblicazione all'Albo on line dell'Istituto della graduatoria definitiva per la selezione 
dei Tutor d’aula per le varie U.F. 
 
 
 
 
 
 



  		 Esperienze	 	  

Nr.	 COGNOME	E	NOME	
Titolo	
studio	

tutor/	e-
tutor	

Cert.	
Infor.	

Serv.	
Part.	
UF	

Totale	
UF	

richiesta	

ALETTA	MARINA	 15	 35	 8	 20	 14	 92	 UF2	
ALETTA	MARINA	 15	 35	 8	 20	 14	 92	 UF3	
ALETTA	MARINA	 15	 35	 8	 20	 14	 92	 UF10	
ALETTA	MARINA	 15	 35	 8	 20	 14	 92	 UF11	

1	

ALETTA	MARINA	 15	 35	 8	 20	 14	 92	 UF12	
VOCI	SILVANA	 15	 30	 2	 20	 16	 83	 UF2	
VOCI	SILVANA	 15	 30	 2	 20	 16	 83	 UF7	

VOCI	SILVANA	 15	 30	 2	 20	 16	 83	 UF10	

VOCI	SILVANA	 15	 30	 2	 20	 16	 83	 UF11	

2	

VOCI	SILVANA	 15	 30	 2	 20	 16	 83	 UF12	

ABBONANTE	PAOLA	 6	 35	 2	 20	 20	 83	 UF3	
ABBONANTE	PAOLA	 6	 35	 2	 20	 20	 83	 UF4	
ABBONANTE	PAOLA	 6	 35	 2	 20	 20	 83	 UF5	
ABBONANTE	PAOLA	 6	 35	 2	 20	 20	 83	 UF10	

3	

ABBONANTE	PAOLA	 6	 35	 2	 20	 20	 83	 UF13	
SGANGA	ANNUNCIATA	 15	 35	 2	 20	 6	 78	 UF7	
SGANGA	ANNUNCIATA	 15	 35	 2	 20	 6	 78	 UF8	4	
SGANGA	ANNUNCIATA	 15	 35	 2	 20	 6	 78	 UF9	

TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF2	

TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF3	
TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF4	

TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF5	

TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF6	

5	

TINELLO	CLAUDIO	 6	 35	 4	 20	 12	 77	 UF7	

IERVASI	ANNA	PALMA	 15	 15	 0	 20	 18	 68	 UF3	
IERVASI	ANNA	PALMA	 15	 15	 0	 20	 18	 68	 UF4	
IERVASI	ANNA	PALMA	 15	 15	 0	 20	 18	 68	 UF8	
IERVASI	ANNA	PALMA	 15	 15	 0	 20	 18	 68	 UF9	

6	

IERVASI	ANNA	PALMA	 15	 15	 0	 20	 18	 68	 UF10	
7	 SCORZA	TIZIANA	 15	 15	 2	 20	 14	 66	 UF1	

MOSTACCIOLI	ANNA	M.	 15	 25	 2	 20	 2	 64	 UF1	
MOSTACCIOLI	ANNA	M.	 15	 25	 2	 20	 2	 64	 UF2	
MOSTACCIOLI	ANNA	M.	 15	 25	 2	 20	 2	 64	 UF3	
MOSTACCIOLI	ANNA	M.	 15	 25	 2	 20	 2	 64	 UF4	

8	

MOSTACCIOLI	ANNA	M.	 15	 25	 2	 20	 2	 64	 UF9	
RICCIO	MARIA	 15	 5	 2	 20	 20	 62	 UF3	
RICCIO	MARIA	 15	 5	 2	 20	 20	 62	 UF8	
RICCIO	MARIA	 15	 5	 2	 20	 20	 62	 UF9	
RICCIO	MARIA	 15	 5	 2	 20	 20	 62	 UF11	

9	

RICCIO	MARIA	 15	 5	 2	 20	 20	 62	 UF13	
10	 GABRIELE	EDUARDO	 15	 20	 2	 18	 4	 59	 UF3	



FAZIO	MONICA	 15	 10	 2	 20	 12	 59	 UF2	
FAZIO	MONICA	 15	 10	 2	 20	 12	 59	 UF7	
FAZIO	MONICA	 15	 10	 2	 20	 12	 59	 UF10	
FAZIO	MONICA	 15	 10	 2	 20	 12	 59	 UF11	

11	

FAZIO	MONICA	 15	 10	 2	 20	 12	 59	 UF13	
LACARIA	ANTONELLA	 15	 20	 0	 18	 0	 53	 UF	5	
LACARIA	ANTONELLA	 15	 20	 0	 18	 0	 53	 UF	8		
LACARIA	ANTONELLA	 15	 20	 0	 18	 0	 53	 UF	9	

12	

LACARIA	ANTONELLA	 15	 20	 0	 18	 0	 53	 UF	12	
BONADDIO	PIETRO	 15	 10	 2	 16	 8	 51	 UF2	
BONADDIO	PIETRO	 15	 10	 2	 16	 8	 51	 UF7	
BONADDIO	PIETRO	 15	 10	 2	 16	 8	 51	 UF10	
BONADDIO	PIETRO	 15	 10	 2	 16	 8	 51	 UF11	

13	

BONADDIO	PIETRO	 15	 10	 2	 16	 8	 51	 UF13	
PANDOLFO	MASIMO	 15	 5	 2	 20	 8	 50	 UF3	
PANDOLFO	MASIMO	 15	 5	 2	 20	 8	 50	 UF9	14	
PANDOLFO	MASIMO	 15	 5	 2	 20	 8	 50	 UF10	
RIOTTO	ROSETTA	 15	 20	 2	 0	 10	 47	 UF1	
RIOTTO	ROSETTA	 15	 20	 2	 0	 10	 47	 UF2	
RIOTTO	ROSETTA	 15	 20	 2	 0	 10	 47	 UF3	
RIOTTO	ROSETTA	 15	 20	 2	 0	 10	 47	 UF4	

15	

RIOTTO	ROSETTA	 15	 20	 2	 0	 10	 47	 UF5	
MADIA	CORINNA	 6	 10	 0	 20	 10	 46	 UF3	
MADIA	CORINNA	 6	 10	 0	 20	 10	 46	 UF10	
MADIA	CORINNA	 6	 10	 0	 20	 10	 46	 UF11	
MADIA	CORINNA	 6	 10	 0	 20	 10	 46	 UF12	

16	

MADIA	CORINNA	 6	 10	 0	 20	 10	 46	 UF13	
17	 CORAPI	FRANCO	 15	 0	 6	 6	 12	 39	 UF5	

GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF7	
GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF8	
GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF9	
GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF10	
GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF11	
GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF12	

18	

GAGLIANO	MAURIZIO	 15	 15	 0	 4	 0	 34	 UF13	
19	 PRISTERA'	CARMELA	 6	 0	 2	 20	 4	 32	 UF4	
20	 FIORENTINO	FRANCESCA	 15	 0	 0	 0	 4	 19	 UF1	

CARLIZZI	MARIANO	 15	 0	 2	 2	 0	 19	 UF1	
21	

CARLIZZI	MARIANO	 15	 0	 2	 2	 0	 19	 UF13	
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Domenico A. Servello 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

N.B. I Tutor  sono convocati presso l’ITT Malafarina - Soverato per giovedì 13 aprile p.v. ore 10,00 


